
 
 
 
 
 
 
 

Via Concariola 9 - 35139 PADOVA – 049 8207210 
PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO: www.primoicpadova.edu.it 

Cod. Meccanografico: PDIC87900A – C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 

1 

 

 

  

 

Agli atti 

Ad Amministrazione trasparente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università linea di investimento  1.4 Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

 PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI A 

OGGETTO LA SELEZIONE DI DUE FIGURE 1 ESPERTO E 1 TUTOR per 1 laboratorio co-curriculare di 

biblioteca e giornalismo della durata di 20 ore 

 RELATIVI AL PROGETTO Orizzonti di crescita: insieme contro la dispersione e i divari 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47990 

IDENTIFICATO DA CODICE CUP J94D21000290006 

mailto:pdic87900a@istruzione.it
mailto:pdic87900a@pec.istruzione.it
http://www.primoicpadova.edu.it/




 
 
 
 
 
 
 

Via Concariola 9 - 35139 PADOVA – 049 8207210 
PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO: www.primoicpadova.edu.it 

Cod. Meccanografico: PDIC87900A – C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 

2 

 

 

  

alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

 VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 19 del 2 febbraio  2024 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 56.026,10 per la realizzazione degli Interventi;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto Orizzonti di crescita: insieme contro la dispersione e i divari  presentato in data 16/09/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 19/09/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 6429 del 19/09/2024;  

VISTO l’avviso per la selezione del personale per SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo di ESPERTO e 
TUTOR;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto;  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute solo 2 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso Prot. 7861 del 07/11/202;  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice nominata dal DS Prot. 8042 del 15/11/2024 e la graduatoria 
formulata.  

DETERMINA  

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://www.primoicpadova.it/, 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 

 

CANDIDATO: MARCANTE MARTINA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

Titoli di studio Votazione 

riportata al 

termine del 

corso di laurea 

Laurea in lettere e filosofia 

quadriennale 

8 

mailto:pdic87900a@istruzione.it
mailto:pdic87900a@pec.istruzione.it
http://www.primoicpadova.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 

Via Concariola 9 - 35139 PADOVA – 049 8207210 
PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO: www.primoicpadova.edu.it 

Cod. Meccanografico: PDIC87900A – C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 

3 

 

 

  

magistrale/speci

alistica, 

specializzazioni, 

master e corsi di 

aggiornamento 

Master in storiografia 

Master in didattica della letteratura italiana 

Specializzazione SSis sul sostegno 

corso aggiornamento sul Cooperative 

Learning 

corso aggiornamento sulla promozione 

della lettura 

corso aggiornamento flipped learning 

 

Esperienza 

professionale 

Esperienza 

professionale 

maturata in 

settori attinenti 

all’ambito 

professionale del 

presente Avviso. 

Formatore PON 

Collaborazione a progetti orientamento 

e partecipazione a concorsi con 

l’associazione R.L. Montalcini di Abano 

Terme 

Collaborazione a riviste 

letterarie e didattiche (Geapolis) 

specifiche per la divulgazione della 

cultura letteraria 

 

9 

TOTALE 17 

 

 

CANDIDATO CHIARA ASCARI 

 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI 

VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

mailto:pdic87900a@istruzione.it
mailto:pdic87900a@pec.istruzione.it
http://www.primoicpadova.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 

Via Concariola 9 - 35139 PADOVA – 049 8207210 
PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO: www.primoicpadova.edu.it 

Cod. Meccanografico: PDIC87900A – C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 

4 

 

 

  

Titoli di studio Votazione riportata al 

termine del corso di 

laurea 

magistrale/specialistic

a, specializzazioni, 

master e corsi di 

aggiornamento 

Laurea in Storia Antica 

 

4 

Esperienza 

professionale 

Esperienza 

professionale 

maturata in settori 

attinenti all’ambito 

professionale del 

presente Avviso. 

Conduzione di laboratori 

teatrali nelle classi di scuola 

secondaria di primo grado 

2 

TOTALE 6 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Martina Marcante 17 

2 Chiara Ascari  6 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.  

La Dirigente Scolastica 

Chiara Rigato 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

mailto:pdic87900a@istruzione.it
mailto:pdic87900a@pec.istruzione.it
http://www.primoicpadova.edu.it/

		2024-11-15T09:32:57+0100
	CHIARA RIGATO




